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３ 文化芸術の振興等について 

（１）市内の文化芸術施設（ホールや公民館等）の利用状況 

問８ あなたは、市内の文化芸術施設（ホールや公民館等）を利用していますか。（〇は１つ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

市内の文化芸術施設（ホールや公民館等）を利用しているかたずねたところ、「頻繁に利用して

いる」（4.9％）と「時々利用している」（36.3％）の２つを合わせた≪利用している（計）≫（41.2％）

は４割を超えている。一方、「利用していない」（56.9％）は６割近くとなっている。 

 

 

＜経年比較＞ 

過去の調査結果と比較すると、平成26年度と比べて大きな変化はみられない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

利用している（計）

頻繁に利用している 時々利用している 利用していない 無回答

ｎ （％） （計）

(1,448) 41.2
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利用している（計）

頻繁に利用している 時々利用している 利用していない 無回答

ｎ （％） （計）

令和元年度 (1,448) 41.2

平成26年度 (1,490) 41.5
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＜性別・性／年齢別・区別結果＞ 

性別でみると、≪利用している（計）≫は女性が男性より10.7ポイント高くなっている。 

性／年齢別でみると、≪利用している（計）≫は男女ともおおむね年代が上がるにつれて高くな

っており、女性の60歳以上の年代と男性70歳以上で５割台と高くなっている。一方、「利用してい

ない」は男性の39歳以下の年代で８割台と高くなっている。 

区別でみると、≪利用している（計）≫は南区で４割半ばと高くなっている。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

利用している（計）

頻繁に利用している 時々利用している 利用していない 無回答

ｎ （％） （計）

全 体 (1,448) 41.2

男 性 ( 622) 35.2

女 性 ( 790) 45.9

30歳未満 ( 66) 19.7

30～39歳 ( 65) 16.9

40～49歳 ( 105) 21.9

50～59歳 ( 93) 29.0

60～69歳 ( 111) 39.6

70歳以上 ( 182) 55.5

30歳未満 ( 54) 22.2

30～39歳 ( 88) 34.1

40～49歳 ( 137) 38.0

50～59歳 ( 150) 45.3

60～69歳 ( 131) 50.4

70歳以上 ( 228) 58.8

緑 区 ( 327) 38.8

中 央 区 ( 541) 39.9

南 区 ( 560) 44.6
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